
11
J-t

¡
rt tf!

s Zara goza PROPUESTA usesróu o*
GOBIERNO DE DE

AYUNTAMIENTO

22{'l
'ü9ffir

DEPARTAM ENTo DE coNTRATAcIón
,.C. oe SERVI CIo DE coNTRATAc IÓI.I

érgano dGoüomt

Fdo.: F€mando Armengol

Expediente: 00581 36/2023 (001 3496/1 9)

AL GOBIE DE ZARAGOZA

El Servicio de Servicios Sociales Comu remitido para su tramitación el expediente de
modificación del contrato de servicio de "AYU A DOMlClLlO", que fue adjudicado dividido en
tres lotes con una duración de dos años, por periodos anuales por dos años más

Como antecedentes cabe señalar lo siguiente:

- Con fecha 24 de mayo de 2019, el Gobierno de Zaragoza, aprobó el expediente de contratación
disponiendo la apertura del procedimiento de adjudicación, por procedimiento abierto, del servicio
consistente en "SERVICIO DE AYUDAA DOMlClLlO", con un presupuesto de licitación para los 2
años de duración inicial del contrato de 39.742.899,46 € (l.V.A. incluido), dividido en los siguientes
lotes:

- Lote l: Actur; Arrabal, La Jota, Santa lsabel, San Pablo, La Magdalena, Centro, Barrios
Rurales, con un importe para los dos años de 15.332.810,62€.

- Lote 2: Delicias 1, Delicias 2, La Almozara, Oliver, Valdefierro, Miralbueno, Universidad-
Casablanca, con un importe para los dos años de 12.081 .841,44 €.

- Lote 3: Las Fuentes, San José, Torrero, con un importe para los dos años de
12.328.247,42€.

El valorestimado del contrato asciende a84.071.518,07 € sin lVA, no coincidiendo con el
presupuesto de licitación al haberse tenido en cuenta para su cálculo, la duración inicial del
contrato, las posibles prorrogas, y la posibilidad de que el contrato sea modificado.

El precio del contrato se establece en precio hora, siendo el tipo de licitación para cada
uno de los lotes de 19,16 € por hora sin lVA, al que se adicionará el4o/o de lVA, lo que supone un
total de 19,93 €. Este precio hora se incrementará en un 30o/o paru las horas de servicio prestadag
en festivo y en 4 euros por hora prestada en horario nocturno.

- Con fecha 11 de septiembre de 2020, el Gobierno de Zaragoza, acordó adjudicar la citada
contratación, a las empresas siguientes:

- LOTE 1: Actur, Arrabal, La Jota, Santa lsabel, San Pablo, La Magdalena, Centro, Barrios
Rurales: a la empresa ARQUISOCIAL, S.L. por un precio por hora: 19,13 €
(l.V.A.excluido); 19,89 € (l.V.A. incluido) y con las mejoras recogidas en su oferta.

- LOTE 2: Delicias I, Delicias 2, La Almozara, Oliver, Valdefierro, Miralbueno, Universidad-
Casablanca: a la empresa SANIVIDA, S.L., por un precio por hora: 19,15 € (l.V.A.excluido);
19,92 € (l.V.A. incluido) y con las mejoras recogidas en su oferta.

- LOTE 3: Las Fuentes, San José, Torrero: a la empresa PEOPLE PLUS INNOVATION,
S.L.U., por un precio hora. 18,729hora (l.V.A.excluido); 19,47 thora (l.V.A. incluido) y coR
las mejoras recogidas en su oferta.



- Los contratos de los lotes 1 y 2, se formal
3, el21de diciembre de 2020, iniciándose
enero de2021.

PROPUESTA DEL

DE

,.C. de ¡rrags¿¿. a
1co,391t,,

- Eltitu¡ardel de Apoyo al GoH6Ít{i .+r-=
:j

Fdo.: Benedic'toArmsngd -

en fecha 30 de noviembre de 2020, y el del Lote
dos años de duración inicial de todos ellos el 1 de

22

- El Gobierno de Zaragoza, en fecha 1 septiembre de 2022, acordó aprobar la primera
enero de 2023 a 31 de diciembre de 2Q23.prórroga de los contratos, por el periodo de

- El Gobierno de Zaragoza, en fecha 9 de mbre de 2023, acordó aprobar la segunda prórroga
del contrato del lote 3, por el periodo de 1 enero de 2024 a 31 de diciembre de 2024. Las
segundas prórrogas de los lotes 1 y 2, se
el próximo Gobierno deZaragoza.

, a fecha actual, pendientes de aprobación en

El Servicio de Servicios Sociales Comunitarios, presenta escrito de fecha 6 de septiembre
de 2023, complementado con escrito de 20 de noviembre de 2023, en el que propone la
modificación del contrato, informándose lo siguiente (se transcribe de manera resumida y no
literal):

El Servicio de Ayuda a Domicilio es una de las prestaciones básicas de los servicios sociales
municipales que se lleva prestando desde hace décadas. Su contenido son actuaciones de atención
doméstica y de cuidado personal, dirigido fundamentalmente a personas mayores, con el objetivo de
mantener una adecuada calidad de vida y prolongar su permanencia en su entorno habitual.

El Servicio de Ayuda a Domicilio tiene naturaleza de prestación esencial para personas en situación de
dependencia y de prestación complementaria para el conjunto de la población, que están definidas en las
cláusulas 7, 8, 9 y 10 del Pliego de Prescripciones Técnicas, que rigen el contrato, distinguiéndose dos tipos
de prestación:

. Servicio complementario, de competencia propia municipal, con varias modalidades.
- Servicio de Ayuda a Domicilio (SAD), de carácter preventivo.
- Programa de cargas familiares Servicio temporal máximo de 220 horas anuales, dirigido a

unidades familiares con menores de 12 años.
- Usuarios de SAAD. servicio de ayuda a domicilio de mayor intensidad horaria dirigido a los

solicitantes con mayor deterioro de su salud. Se mantiene el servicio prestado a sus usuarios hasta que

causan baja en el mismo. A este servicio se incorpora el servicio de apoyo al cuidador por causas
sobrevenidas desde la entrada en vigor de la ordenanza.

Servicio esencial, de competencia del Gobierno de Aragón y que se presta mediante una
encomienda de gestión. Usuarios derivados al Ayuntamiento por prescripción en el Sistema
Aragonés de Atención a la Dependencia.

a

La justificación de la modificación que se propone viene motivada en un incremento de la demanda de este
servicio que se refleja en los siguientes datos:

a) Aumento en la lista de espera de SAD complementario, debido fundamentalmente al envejecimiento
de la población que es un fenómeno de las sociedades occidentales que, por supuesto, afecta también a
la ciudad deZaragoza donde un22o/o de su población tiene 65 años o más. La tasa de envejecimiento de la



q Tara goza

DEL

22D
AYUNTAMIENTO

,.c, oc ¿¿r¡gü¿¿ e

alGobiem0 _;-Atitular dd

población ha pasado de un 153,77Yo en Esto se traduce en un incremento
generalizado en las demandas de los usuarios a y potenciales.

b) Ampliación del número de horas de servicio a
de la normativa aprobada en 2023:

por personas dependientes, en aplicación

" RD 675/2023 de 18 de julio por el que se el RD 1051/2013 de 27 de diciembre , por el
que se regulan las prestaciones del Sistema para la mía y Atención a la Dependencia. En su Anexo ll
se aumenta la intensidad en horas mensuales del
dependencia

de ayuda a domicilio según el grado de

" ORDEN CD5142512023, de 30 de mazo, por
del Departamento de Sanidad, Bienestar Social y Fami

se modifica la Orden de 24 de julio de 2013,
reguladora de las prestaciones del Sistema para

la Autonomía y Atención a la Dependencia, la capacidad mica de los beneficiarios y su participación
en el coste de los servicios, en la Comunidad Autónoma de Aragón. La parte sustancial de dicha orden es el
incremento de horas de servicio en el grado lsupone un mínimo de 10 horas mensuales de servicio de
ayuda a domicilio desde las 8 horas actuales,

c) La modalidad de prestación de Apoyo al Guidador, que tiene como objetivo razones psico-físicas o que
la persona dependiente lo sea por tener menos de doce años. Se atiende a un servicio de motivación por
parte de los profesionales de los CMSS que es de carácter justificado, según la valoración de los
profesionales, siendo su previsión difícil de precisar con exactitud.

Los hechos que motivan y justifican dicha modificación contractual se constatan en los datos qge
figuran a continuación como consecuencia del incremento de la demanda del servicio conforme ias causas
alegadas con anterioridad, todo ello traduciéndose en lo siguiente:

- Aumento de la lista de espera SAD complementario.
- El elevado nivel de nivel de usuarios y aumento de demanda de horas de los existentes de

forma continuada va generando desajustes en la facturación en los diferentes lotes conforme a las
necesidades del servicio.

c 2023

Usuarios atendidos

6.207

6.118

6.488

Lista de espera

r.868

3.021

3.1 90

L7,8L0/o
58,84 0/o

23,35 0/o

Enero 2Q22

Mayo2023
Agosto 2023

Lista espera LOTE1 ARQUISOCIAI-
Lista espera LOTE 2 SANIVIDA
Lista espera LOTE 3 PEOPLE

AGOSTO DE 23
568
L877
745

3190

A fecha de noviembre de 2023, la desviación presupuestaria, según se indica por el Servicio de
Servicios Sociales Comunitarios es la siguiente:

DESVIACIÓN PPTO OLI LLI23

Lote I ARQUtSOC|AL 533.390,68 €

Lote 2 SANIVIDA 42.669,83 €
LOIE 3 PEOPLE 537.582,45 €

1.113.642,96 €

DESVTACÉN PpTO 2028: .'



PROPUESTA EN IASESIÓN DEL

GOBIERNO ZARAGOZA DE

2

¿¿ra{o¿a. a

El ütular

2f,c
I]I

,.c. d€

dd deApoyo alGooi€mo _--
Fdo,: F€mando Armengol

Tras tres años de ejecución de , se ha producido un incremento de los servicios
prestados, tanto de los casos de De a como de Preventivo sobre la previsión establecida
en los pliegos del contrato y en este tercer de ejecución se ha tenido que asumir la totalidad
de los casos de SAD DEPENDENCIA, del IASS y ha habido que reduci¡ en parte, la
lista de espera de SAD PREVENTIVO, a usa de que las necesidades reales han superado las
estimadas, motivo por el cual se ha prod la desviación

El incremento en los tres lotes ha sido I tal como se muestra en la siguiente tabla:

-Por lista de espera

- Por incremento horas

Tota

Desviación 2023

oesu^oó¡pproem DESVtActóN PPTo
ouL7t23

lncremento dos meses
ORDEN

lncremento Lote 2 altas
SAD PREV

ESTTMACTóN
DESVTActóN 2023

,ote I AROU|SOC|AL 533.390,68 € 19.173,96 € 608.584,40 €

IOIE 2 SANIVIDA 42.669,83 € 2L.274,56 € 83.265,60 € r_32.6r.s,03 €

Iote 3 PEOPLE s37.582,45 € 17.133,60 € 629.614,48f

TOTAL 1.113.642,96 € 57.582,12 C 83.265,60 € 1-370:8r¡t,91(

Según se indica por el Servicio de Servicios Sociales Comunitarios, para el año 2024 se parte de
la desviación estimada del año 2023, más la estirnación'del2024 con sus incrementos, totalizando
un importe de 3.445.866,42€.

SADPREVEilNVO SAD_TOTAL SAD-ACTIVOS SAD ESPEM % SAD-ESPERA

LOTE 1 ARQUISOCIAL 3.050 2.483 567 L9,Oto/o
LOTE 2 SANIVIDA 3.401 L.604 1.797 w,o7vd
LOTE 3 PEOPLE 3.072 2.287 785 24,93 o/o

rOTAL 9.523 6.374 3.149 100,00 o/o

USUARIOS GRADO I

INCREMENTO 2 HORAS
HORAS INCREMENTO MES

ESTIMACIÓN
INCREMENTO 2 MESES

ARQUTSOCTAL 24L 482 l_9.173,96 €

SANIVIDA 267 534 2L.274,56C
PEOPLE 220 440 l_7,133,60 €

TOTAL 728 1456 57.5f,,2,U¿Q



PROPUESTAAPROEADA EN t-A SESIÓN DEL

GOBIERNO DE ZAMGOZA DE

S A#eeoza 22 D
2

tc 2023
DIC.,.c.

Esta cantídad supone un 9,02o/o sobre el precio licitación, siendo los porcentajes e importes de
cada Lote los siguientes

Lote 1 ARQUISOCIAL (3,44%l : 1.262.53
Lote 2 SANIVIDA (2,060/ol : 7 57 .625,83 €

€ € (SlN IVA); 1.313.038,60 €€ (CON IVA)
IVA); 787.930,86 € (CON IVA)

Lote 3 PEOPLE PLUS (3,52%l .1.293.170, € (SlN IVA); 1.344..896,96 € (CON IVA)

En cuanto al régimen jurídico aplicable, el contrato se rige por la Ley 912017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico

a

a

a

,1

español las Directivas del Parlamente Euro.peo y del Consejo 2014123/UE y 2014124tUE, de 26 de
febrero de 2014 (en adelante LCSP).

La cláusula 14 del PCAPE del contrato "Modificaciones contractuales previstas" establece lo
siguiente:

"De acuerdo con lo previsto en /os artícutos 203 ¡¡ siguientes, y disposición adicionat trigésimo tercera de la
tCSe y siempre teniendo en cuenta que Ia mód¡f¡óac¡on soio puede ser del veinte ior ciento det precio
inicial del contrata, IVA excluido, se podrá modificar el contrato en la siguiente circunstancia:

Modificación al alza

En caso de que se produzca a lo largo del periodo de vigencia det contrato un incremento de ta dotación
presupuestaria municipal para los contenidos de esfe contrato, tanto en /os casos de titutaridad municipat
como en /os de titularidad del /ASS, se tramitará et procedimiento tegatmente estabtecido para realizar la
modificación, amptiándose el contrato en la cuantía 

'y 
en consecueniia en el número de hóras de seruicio

que corresponda, con el llmite señalado en el primer párrafo de la presente clausula.

Debido a ta división én totes territoriates de esfe seruicio, el mencionado incremento será repercutido a tos
diferentes totes de acuerdo at tugar de residencia de lats personas que tengan acceso a la atención,
respetándose el límite legalmente previsto para Ia modificación en cadá lote."

Según la Disposición adicional trigésimo tercera de la LCSP'. "En los contratos de sumrnrstros y de
seryicrbs que tramiten las Administraciones P(tblicas y demás entidades del sector público con presupuesto
limitativo, en los cuales el empresario se obligue a entregar una pluralidad de bienes o a ejecutar el seruicio
de forma sucesiva y por precio unitario, sin que el núméro totat de entregas o prestaciones inctuidas en el
obieto del contrato se defina con exactitud al tiempo de celebrar este, por estar subordinadas /as mismas a
/as necesrdades de la Administración, deberá aprobarse un presupuesto máximo

En el caso de que, dentro de la vigencia del contrato, las necesidades reales fuesen superiores a las
estimadas inicialmente, deberá tramitarse la correspondiente modificación. A tates efectos, habrá de
preverse en la documentación que rija la licitación la posibilidad de que pueda modificarse el contrato como
consecuencia de tal circunstancia, en los términos prevlsfos en el artículo 204 de esta Ley. La citada
modificación deberá tramitarse antes de gue se agote el presupuesto máximo iniciatmente aprobado,
reseruándose a talfin el crédito necesario para cubrir et importe máximo de tas n¿tevas necesidades."

Por su parte, el artículo 204 de la LCSP, en relación con las modificaciones previstas, determina
que:

llODlFlCACtófit
TOTALCONIIRATO

EsIMActóN DEsvtActóN
2024 SIN INCEMENTOS

lncremedo trual oRDEÑl
2024

- --EgttlüeeÉli-
r-_lr^E^sxtActóN 2024

ESTIMACIÓN
DEsvrActóN 2023

MoDFtactóN
CONTMTO

Lore I ARQUtSOCtAt 589;410,44 € 115.043,76 € 0,00 € 704,4s4,20 € 608.584,40 € 1.3ú.038,60 € 3,44 o/o

-OtE 2 SANIVIDA 28'074,87 € !27.647,36 € 499.593,6r € 65s.315,83 € 132.615,03 € 787.930,86 € 2,06

-ote 3 PEOPLE 612.480,88 € 102.801,60 € 0,00 € 715.2A2,4A € 629.6L4,4A € 1.3¡14.896,96 € 3,52 0Á

rOTAL 1.229.966,19 € 345.492,72 € 499.593,60 € 2.075.052,51 € 1.370.813,91 € a¡!¡¡5.866.¡t2 G 9,02 %



1

1. Los contratos de las Administraciones Públicas podrán modificarse durante su vigencia hasta un máximo
del veinte por ciento del precio inicial cuando en los pliegos de cláusulas administrativas parficulares se
hubiere advertido expresamenfe de esta posibilidad, en Ia forma y con el contenido siguientes:
a) La cláusula de modiftcación deberá estar formulada de forma clara, precisa e inequívoca.
b) en lo que respecta a su contenido, la cláusula de modificación deberá precisar con el detalle

llmites y naturaleza; las condiciones en que podrá hacerse uso de la misma por
cuya concurrencia pueda verificarse de forma obietiva; y el procedimiento que

para realizar la modificación. La cláusula de modificación establecerá, asimismo, que la
podrá suponer el establecimiento de nuevos precios unitarios no previstos en el contrato.
y contenido'de la cláusula de modificación deberá ser tal que en tado caso permita a los

comprender su alcance exacto e interpretarla de la misma forma y que, por otra
de contratación comprobar efectivamente el cumplimiento por parte de /os primeros

de aptitud exigídas y valorar correctamente las ofe¡fas presentadas por esfos.
2. En ning(tn caso los órganos de contratación podrán prever en el pliego de cláusulas administrativas
particulares modificaciones gue puedan alterar la naturaleza global del contrato inicial. En todo caso, se
entenderá gue se altera esta si se susflfuye n las obras, los suministros o /os servicios gue se van a adquirir

otros diferenfes o se modifica eltipo de contrato. No se entenderá que se altera la naturaleza global del
cuando se susfituya alguna unidad de obra, suministro o seruicio puntual.

parte de la Consejera de Hacienda y Fondos Europeos, habida cuenta de las razones
por el Servicio de Servicios Sociales Comunitarios, de incremento de la demanda y las

de espera ha aprobado una modificación de créditos, suplementando la partida
ria y ha sido incorporado un documento de reserva de crédito por importe de

0.000€ para 2023, con cargo a la partida presupuestaria: 2023 ACS 2313 22799 SERVICIO
DAA DOMICILIO.

EI ículo 206 de la LCSP, en su apartado 1, determina que: " En los supuesfos de mod¡f¡cación del
recogidas en el aftículo 205, tas modificaciones acordadas por el órgano de contratación serán

obligatorias para los contratistas cuando impliquen, aislada o conjuntamente, una alteración en su cuantía
que no exceda del 20 por ciento del precio inicial del contrato, IVA excluido

Por otro lado, el artículo 109.3 de la LCSP establece quel
Cuando, como consecuencia de una modificación del contrato, experimente variación el precio del mismo,
deberá reajustarse la garantía, para que guarde la debida proporción con el nuevo precio modificado, en el
plazo de quince días contados desde la fecha en que se notifique al empresario el acuerdo de modificación.
A esfos efecfos no se considerarán las variaciones de precio gue se produzcan como consecuencia de una
revisión del mismo conforme a lo señalado en el Capítulo ll delTítulo lll de este Libro.

En cuanto a la justificac¡ón de la modificación solicitada, se realiza en base a la Disposición
Adicional trigésima tercera de la Ley 912017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
al tratarse de un contrato de servicios, de precios unitarios, subordinado a las necesidades de la
Administración, que se han visto incrementadas como consecuencia del incremento en las listas
de espera y en el número de horas de servicio a prestar para personas dependientes, en
aplicación de las nuevas normativas delaño 2023.

Por otra parte, el porcentaje de modificación es de un 9,02o/o en total para los tres lotes y por tanto
no supera el20o/o de límite establecido en la mencionada disposición, ascendiendo a un total de
3.31 3.333,1 0€ (lVA excluido); 3.445.866,42€ (lVA incluido)

Se aporta al expediente escritos de conformidad de cada una de las empresas adjudicatarias de
los tres lotes.

El gasto derivado de la modificación en el año 2023, es de 1.370.813,91€ ( IVA incluido), se
atenderá con cargo a la aplicación presupuestaria 2023-ACS-2313-22799 "Servicio de Ayuda a
Domicilio; RC no 233410



I]ROPUESTAAPROBADA EN n seslÓn orl
GOBIERNO DE ZARAGOZA DE

q Zeratoza 22 c 2023
..t. oe ¿á¡¿gü.t. r ....

Eltitular dd

La Asesoría JurÍdica Municipal ha informadoo., pediente, en fecha 15 de
diciembre de 2023 y la lntervención General ha e informeen fecha 19 de diciembre de 2023.

De conformidad con lo establecido en la Disposición
912017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

icional segunda, apartado 4, de la Ley
co, las competencias relativas a las

contrataciones y concesiones, incluidas las de plurianual, corresponden a la Junta de
rno de Zaragoza de conformidad con loGobierno Local (atribuciones que corresponden al Gob

previsto en el artículo 14 f) de la Ley 1012017, de de noviembre, de régimen especial del
municipio de Zaragoza como capital de Aragón), por que procede someter al Gobierno de
Zaragoza la siguiente propuesta de acuerdo

PRIMERO.- Declarar de interés público y aprobar la
AYUDAA DOMICILIO" dividido en tres Lotes, por un
y 3.445.866,42€ (lVA incluido) desglosado en los sig

n del contrato de 'SERVICIO DE
total de 3.313.333,10€ (lVA excluido)

importes para cada Lote:

Lote 1:Actur, Arrabal, La Jota, Santa lsabel, San Pablo,
la empresaARQUISOCIAL, S.L., no C.l.F: B 22183370, (
3,44%ol y un incremento de 1.262.537 ,12 € (SlN IVA); 1.3

Magdalena, Centro, Barrios Rurales a
un porcentaje de modificación del

038,60 € (CON tVA)

Lote 2: Delicias 1, Delicias 2, La Almozara, Oliver, Miralbueno, Universidad-
Casablanca: a la empres SANIVIDA, S.l-., no C.l.F: B 83649632, (con un porcentaje de
modificación del 2,06%l y un incremento de 757,625,83 € (SlN IVA); 787.930,86 € (CON IVA)

Lote 3: Las Fuentes, San José, Torrero a la empresa PEOPLE PLUS INNOVATION, S.L.U., no
C.l.F: B 64907975, (con un porcentaje de modificación del 3,52o/ol y un incremento de
1.293.170,15 € (SlN IVA); 1.344.896,96 € (CON IVA)

Dicha modificación viene motivada en base a la Disposición Adicional trigésima tercera de la Ley
912017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, al tratarse de un contrato de
servicios, de precios unitarios, inicialmente subordinado a las necesidades de la Administración,
las cuales se han visto incrementadas como consecuencia del incremento en las listat¡ de espera
y en el número de horas de servicio a prestar para personas dependientes, en aplicación de las
nuevas normativas del año 2023 (Orden CDS/42512023, de 30 de mazo y RD 675/2023, de 18
de julio) y todo ello de conformidad con la cláusula 14 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares Específicas que rige el contrato.

SEGUNDO.- Autorizar el gasto derivado de la modificación para el año 2023 con cargo a la
aplicaciórr presupuestaria 2023-ACS-2313-22799 "Seryicio de Ayuda a domicilio"; RC na 233410.
El resto del gasto derivado de la modificación quedará condicionado a la existencia de
consignación presupuestaria adecuada y suficiente en el ejercicio presupuestario correspondiente.

TERCERO.- Aprobar el reajuste de la garantías, a ampliar por cada una de las empresas
adjudicatarias de cada lote por los siguientes importes, correspondiente al 5% del importe de la
modificación (lVA excluido):

Lote 1.- 63.126,86€.
Lote 2.- 37.881,29€.
Lote 3.- 64.658,51€.

CUARTO.- Notificar el presente acuerdo a las.empresas adjudicatarias, Servicio de Servicios
Sociales Comunitarios y Servicio de Presupuestos.

QUINTO.- Publicar la modificación del contrato en el perfil del contratante del Ayuntamiento de
Zaragoza alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Publico y en el Dialio Oficial de la
Unión Europea.



SEXTO.- Se requer,irá al adjudicatario para la formalización del correspondiente contrato.

SÉPTIMO.- La Consejera del Área de Políticas Soeiales será la competente para la firma de
cuanta docum

OCTAVO.- EI

entación la debida efectividad del presente acuerdo

Decreto quedar inscrito en el Libro correspond

LC. de Zaragoza, 19 de diciembre de 2023

LA JEFA DE DEPARTAMENTO LA TÉCNICAADJUNTA PARTAMENTO

Fdo:Ana Budría Escu Fdo:Azucena Ayala

N DELÁREA
DE HACI DOS ROPEOS

Fdo: M.a Pi

EN LASESIÓN DEL

GOBIERNO ZARAGOZA DE

22 c
C

.ü. d€ ¿¡ragor¡' a

El ttular dd de APoYo al Gobiemo

Fdo.:
Armengd


